

INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN EN EL NUEVO SERVICIO DE ATENCIÓN RURAL (SAR) EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID)

TSA 67498

			PRECIO DE LICITACIÓN		ELECOR, S.A.U		EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.		FULTON, S.A.		TECFRISA INSTALACIONES E INGENIERÍA, S.L.U.		INSTAPOZO, S.L.		FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS, S.A	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
1,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de unidad exterior tipo bomba de calor, DAIKIN modelo RXYQ38T7Y1B o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	47.153,61	47.153,61	36.706,65	36.706,65	20.818,97	20818,97			25.387,47	25387,47	43.860,00	43860,00		
2,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de sistema de recuperación de calor DAIKIN modelo VKM100GBV1 o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	7.162,88	14.325,76	5.575,93	11151,86	3.384,54	6769,08			3.836,93	7673,86	6.954,00	13908,00		
1,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de sistema de recuperación de calor DAIKIN modelo VKM50GBV1 o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	6.452,88	6.452,88	5.023,23	5023,23	3.104,19	3104,19			3.472,27	3472,27	6.198,00	6198,00		
3,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de unidad interior para impulsión a conductos, DAIKIN modelo FXFQ63AVEB o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	2.081,88	6.245,64	1.620,64	4861,92	1.157,08	3471,24			1.197,19	3591,57	1.857,00	5571,00		
3,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de unidad interior para impulsión a conductos, DAIKIN modelo FXFQ40AVEB o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	1.854,63	5.563,89	1.443,73	4331,19	1.059,50	3178,50			1.070,26	3210,78	1.754,00	5262,00		
2,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de unidad interior para impulsión a conductos, DAIKIN modelo FXFQ32AVEB o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	1.691,88	3.383,76	1.317,04	2634,08	994,57	1989,14			985,82	1971,64	1.590,00	3180,00		
7,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de unidad interior para impulsión a conductos, DAIKIN modelo FXFQ20AVEB o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	1.652,88	11.570,16	1.286,68	9006,76	978,85	6851,95			965,38	6757,66	1.515,00	10605,00		
15,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de control remoto simplificado con cable, DAIKIN modelo BRC2A51 o equivalente, según prescripciones establecidas en el PPT.	95,93	1.438,95	74,68	1120,20	91,24	1368,60			92,26	1383,90	94,90	1423,50		
1,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de sistema centralizado de gestión Intelligent Touch Manager, marca DAIKIN modelo DCM601CS1 o equivalente, para hasta 64 unidades interiores y hasta 10 módulos de unidades exteriores VRV, según prescripciones establecidas en el PPT.	2.070,93	2.070,93	1.612,11	1612,11	2.474,04	2474,04			2.375,49	2375,49	2.069,00	2069,00		
345,00	m	Formación y montaje de líneas frigoríficas (de 2 tubos), incluyendo todos los materiales, ejecutada en cobre deshidratado de diámetros de 1/4" hasta 1-1/8" para línea de líquido, y 1/2" hasta 2-1/8" para línea de gas, según prescripciones establecidas en el PPT.	15,23	5.254,35	11,86	4091,70	12,15	4191,75			19,57	6751,65	15,20	5244,00		
20,00	m	Instalación, incluyendo materiales, de recubrimiento en chapa de aluminio para líneas frigoríficas de 2 tubos, según prescripciones establecidas en el PPT.	20,72	414,40	16,13	322,60	24,01	480,20			20,41	408,20	20,60	412,00		
345,00	m	Ejecución del cableado, incluyendo materiales, instalación, interconexión entre las unidades interiores y las exteriores y conexión de todos los elementos, ejecutado según prescripciones establecidas en el PPT.	5,40	1.863,00	4,20	1449,00	3,81	1314,45			4,98	1718,10	5,39	1859,55		
249,00	m	Instalación de cable bus apantallado de 2 hilos para unidades interiores y exteriores, cosiendo todas las maquinas hasta central de gestión. Partida ejecutada según prescripciones establecidas en el PPT.	4,11	1.023,39	3,20	796,80	2,72	677,28			4,08	1015,92	4,10	1020,90		
127,00	m²	Instalación, incluyendo materiales, de chapa metálica galvanizada para formación de conductos rectangulares o circulares, de espesores y dimensiones variables, según planos de proyectos. Instalado según prescripciones establecidas en el PPT.	33,78	4.290,06	26,30	3340,10	24,01	3049,27			28,59	3630,93	33,10	4203,70		
115,00	m²	Instalación, incluyendo materiales, de aislamiento exterior para conductos rectangulares de chapa galvanizada, mediante manta de fibra de vidrio Iberocover de la marca ISOVER o equivalente, de 50mm de espesor, el resto de características y la instalación según prescripciones establecidas en el PPT.	14,33	1.647,95	11,16	1283,40	13,63	1567,45			12,65	1454,75	14,10	1621,50		
13,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de sistema de detector de calidad del aire, control CO2, el resto de características y la instalación según prescripciones establecidas en el PPT.	345,45	4.490,85	268,92	3495,96	330,35	4294,55			987,68	12839,84	345,00	4485,00		
31,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de regulador de caudal variable 200x 100 mm marca TROX, modelo TVI o equivalente, el resto de características y la instalación según prescripciones establecidas en el PPT.	396,75	12.299,25	308,85	9574,35	361,66	11211,46			363,79	11277,49	365,00	11315,00		
2,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de compuerta cortafuegos de acero galvanizado con lamas con aislante para conducto de 40x20 cm modelo FRA-EU de la marca TROX o equivalente. Clase de prestación EI TT E90. Incluido cableado tipo bus hasta centralita de incendios, y programación del sistema. Totalmente instalado y funcionando.	333,50	667,00	259,61	519,22	357,67	715,34			226,25	452,50	315,00	630,00		
12,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de rejilla compacta de acero galvanizado para impulsión/retorno, KG de la marca SCHAKO o equivalente, de 250x 100 mm. El resto de características y la instalación según prescripciones establecidas en el PPT.	40,25	483,00	31,33	375,96	51,78	621,36			38,32	459,84	39,15	469,80		
1,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de rejilla compacta, para impulsión/retorno, KG de la marca SCHAKO o equivalente, de 300x 250 mm. El resto de características y la instalación según prescripciones establecidas en el PPT.	43,70	43,70	34,02	34,02	56,60	56,60			46,03	46,03	41,90	41,90		
16,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de rejilla compacta, para impulsión/retorno, KG de la marca SCHAKO o equivalente, de 200 x 100 mm. El resto de características y la instalación según prescripciones establecidas en el PPT.	36,80	588,80	28,65	458,40	46,39	742,24			35,12	561,92	35,00	560,00		
2,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de rejilla compacta, para impulsión/retorno, KG de la marca SCHAKO o equivalente marca SCHAXO, de 250x 150. El resto de características y la instalación según prescripciones establecidas en el PPT.	36,80	73,60	28,65	57,30	48,09	96,18			36,93	73,86	35,00	70,00		
2,00	ud	Instalación, incluyendo materiales, de caja acústica de ventilación marca S&P modelo CAB 315 o equivalente. Según prescripciones establecidas en el PPT.	414,00	828,00	322,28	644,56	635,83	1271,66			585,04	1172,08	410,00	820,00		
7,00	ud	Instalación, incluyendo materiales, de extractor helicocentrífugo de conducto, marca S&P modelo MIX VENT TD 250/100 o equivalente. Según prescripciones establecidas en el PPT.	109,25	764,75	85,05	595,35	163,06	1141,42			125,41	877,87	105,00	735,00		
1,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de kit de collarín intumescente para conducto Ø100 mm con resistencia al fuego EI90. Según prescripciones establecidas en el PPT.	103,50	103,50	80,57	80,57	48,13	48,13			94,38	94,38	101,00	101,00		
2,50	m²	Ejecución de bancada de suportación de equipos de climatización y extracción, colocada en la cubierta del edificio. Compuesta de doble capa de poliestireno extrusionado de 90 kg/m3, hormigón H-200 con mallazo; enfoscado de mortero con pendienteado a dos aguas, con un espesor entre 10 y 15 cm, y ladrillo perimetral de protección del poliestireno extrusionado. Todo ello sobresaliendo de la solera o acabado de la cubierta y con una superficie que permita una holgura de al menos 15 cm. en los laterales de la proyección del elemento. Según prescripciones establecidas en el PPT.	76,44	191,10	59,50	148,75	196,41	491,03			72,80	182,00	76,00	190,00		
20,00	Ud	Ejecución de bancada (dimensiones aprox. 2,50 x 1,00 m) de suportación de unidad interior, colocada en falso techo de aseos, pasillo, almacén o local técnico contiguo a la sala que se climatiza, o bien soporte para unidades de suelo en falseado de pared. Compuesta por perfiles de acero laminado galvanizado en caliente, con pletinas de sujeción a forjado o tabique aseguradas con tornillos y tuercas m8 como mínimo, asimismo de acero galvanizado y taco expansivo. Según prescripciones establecidas en el PPT.	114,90	2.298,00	89,44	1788,80	19,63	392,60			106,25	2125,00	114,00	2280,00		
20,00	Ud	Montaje, incluyendo materiales, de redes de desagües de condensación de bandejas de climatizadores. Ejecutadas con tuberías de cobre, acero, policloruro de vinilo, etc. de diámetros comprendidos entre 20mm y 110mm. Ejecutado según prescripciones establecidas en el PPT.	45,35	907,00	35,30	706,00	39,28	785,60			45,00	900,00	45,00	900,00		
25,00	Ud	Ejecución de pasamuros para redes de distribución de aire, mediante cerros de chapa acero galvanizado en caliente, madera o policloruro de vinilo P.V.C., de secciones comprendidas entre 1000x 1000 mm y 100x 100mm. Según prescripciones establecidas en el PPT.	11,56	289,00	9,00	225,00	51,70	1292,50			21,00	525,00	11,00	275,00		
20,00	Ud	Instalación, incluyendo materiales, de sifón para climatización JIMTEN o equivalente, para colocar en tramo de tubería empotrar en pared. Según prescripciones establecidas en el PPT.	5,37	107,40	4,18	83,60	8,73	174,60			6,44	128,80	5,30	106,00		
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)				136.833,68		106.519,44		84.641,38				102.520,80		129.416,85		

CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA		ADMITIDA		ADMITIDA		EXCLUIDA		ADMITIDA		ADMITIDA		EXCLUIDA	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN													
Precio: 90 puntos													
Mejora de plazo: 10 puntos													
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN													
		6 sem		35		30		30		35			
				90,00						68,50			
				10,00						10,00			
				100,00						78,50			
						NO VÁLIDA				NO VÁLIDA			
						SUPERA PRECIOS UNITARIOS				SUPERA PRECIOS UNITARIOS			

			PRECIO DE LICITACIÓN		ELECOR, S.A.U		EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.		FULTON, S.A.		TECFRISA INSTALACIONES E INGENIERÍA, S.L.U.		INSTAPOZO, S.L.		FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS, S.A	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL

			PRECIO DE LICITACIÓN		ELECOR, S.A.U		EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.		FULTON, S.A.		TECFRISA INSTALACIONES E INGENIERÍA, S.L.U.		INSTAPOZO, S.L.		FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS, S.A	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL

			PRECIO DE LICITACIÓN		ELECOR, S.A.U		EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.		FULTON, S.A.		TECFRISA INSTALACIONES E INGENIERÍA, S.L.U.		INSTAPOZO, S.L.		FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS, S.A	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
